

Câmara Municipal De Natividade Da Serra

Rua dos Fernandes, 251 – Centro – Natividade da Serra / SP – CEP:12.180-000 Fone: (12) 3677.1122 – (12) 3677.2134 – e-mail: cm-serra@uol.com.br

Pauta da Sessão Ordinária do dia 20 de novembro de 2017

Leitura do Projeto de Lei

❖ Projeto de Lei nº 825/2017- Dispõe sobre concessão de diária aos servidores da Câmara Municipal. Autoria do Legislativo

Leitura das Indicações:

- ❖ Indicação nº 58/2017- Recapeamento nas ruas do Bairro Alto. Autoria Roberto Eliceu Avelino
- ❖ Indicação nº 59/2017- Pintura do posto de saúde, escola, banheiro público e posto do correio no Bairro Alto. *Autoria Roberto Eliceu Avelino*

Votação dos Projetos:

- ❖ Projeto de Lei nº 818/2017- (2ª votação) Dispõe sobre o Plano plurianual PPA, para período de 2018 a 2021. Autoria do Executivo
- ❖ Projeto de Lei nº 820/2017- (1ª votação) Estima a receita e fixa a despesa para exercício 2018. Autoria do Executivo
- ❖ Projeto de Lei nº 817/2017- Eleva o Rodeio bem como as respectivas expressões artístico-culturais à condição de manifestação cultural municipal e de patrimônio cultural e imaterial do município de Natividade da Serra. Autoria dos Vereadores Evail Augusto dos Santos, José Antonio de Campos Silva e José Laercio dos Santos
- ❖ Projeto de Lei nº 823/2017- Concessão de gratificação natalina aos funcionários do efetivo (ativo) e comissionados da Câmara Municipal. Autoria do Legislativo
 - ❖ Projeto de Lei nº 824/2017- Dispõe sobre autorização ao Executivo municipal a doar cestas natalinas aos servidores municipais. Autoria do Executivo
 - Projeto de Decreto Legislativo nº 119/2017- Concede Título cidadão Nativense ao Sr. Marcelo Ramos. Autoria Vereador Gentil Rodrigues dos Santos Filho

Votação dos Requerimentos

Requerimento nº 47/2017 – Realizar serviços de iluminação necessários ou troca de lâmpadas nas vias públicas no bairro Vargem Grande e bairro das Palmeiras. Autoria José Lourenço dos Santos e Jorge Claudionei dos Santos



Câmara Municipal De Natividade Da Serra

Rua dos Fernandes, 251 – Centro – Natividade da Serra / SP – CEP:12.180-000 Fone: (12) 3677.1122 – (12) 3677.2134 – e-mail: cm-serra@uol.com.br

Votação da Moção:

❖ Moção de Pesar e Condolências nº 21/2017 — Moção de pesar e condolências aos familiares do Sr. Thorsten Gleinig Autoria do Vereador Roberto Eliceu Avelino

Finalizada dia 17 de novembro de 2017.